
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

 
1/3  

Usnesení  
6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Radvanice a Bartovice konaného dne 14. prosince 
2023 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Radvanice a Bartovice: 

 

Číslo 

usnesení 
Obsah 

73/6/23 Schvaluje program 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 14. prosince 

2023. 

74/6/23 Schvaluje zprávu ověřovatelů zápisu z 5. zasedání zastupitelstva městského obvodu, konaného 

dne 14. září 2023, Miroslava Langra a Ing. Stanislava Procházky. 

75/6/23 Určuje ověřovatele zápisu z 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne  

14. prosince 2023: Danu Lérovou a Zbyňka Najzara. 

76/6/23 Volí návrhovou komisi pro přípravu návrhu usnesení z 6. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu konaného dne 14. prosince 2023 ve složení:  

1. předseda návrhové komise: Ing. Tomáš Šwigost, 

2. členové návrhové komise: Marcela Valíčková, Ing. Tomáš Bartek. 

77/6/23 1) bere na vědomí předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) schvaluje předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s tím,  

že usnesení č.: 

92/7/19 ze dne 12. prosince 2019,  

202/15/22 ze dne 10. března 2022, 

166/12/21 ze dne 17. června 2021 

zůstávají ve sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

3) vyřazuje z další kontroly plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu usnesení  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

78/6/23 1) bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu 

Radvanice a Bartovice č. 3/2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

79/6/23 1) bere na vědomí zápis č. 3 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu 

Radvanice a Bartovice konaného dne 4. září 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

a zápis č. 4 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Radvanice  

a Bartovice konaného dne 4. prosince 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

80/6/23 1) projednalo odkup nově vzniklé parc. č. 1290/5, orná půda, o výměře 10 m², v k. ú. 

Bartovice, obec Ostrava a uzavření kupní smlouvy č. S 0604/2023/MBaI se společností Asental 

Land, s. r. o., se sídlem Gregorova 2582/3, 702 00 Moravská Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit s odkupem nově vzniklé parc. č. 1290/5, orná půda, o výměře 10 m²,  

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava a uzavření kupní smlouvy č. S 0604/2023/MBaI se společností 

Asental Land, s. r. o., se sídlem Gregorova 2582/3, 702 00 Moravská Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

2/3   

6. zasedání konané dne 14. prosince 2023 
 

realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká    T: 15. ledna 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu kupní smlouvy č. S 0604/2023/MBaI, 

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová                           T: 15. ledna 2023. 

81/6/23 1) projednalo žádost ze dne 27. listopadu 2023 Statutárního města Ostrava o vyjádření  

k možnému výkupu nemovitých věcí v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, a s jejich následným 

svěřením do správy městského obvodu, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to: 

 

- pozemek parc. č. 1565/8, trvalý travní porost o výměře 1568 m²   

- pozemek parc. č. 1580/12, lesní pozemek o výměře 518 m², 

 

2) rozhodlo souhlasit s možným výkupem nemovitých věcí v k. ú. Bartovice, obec Ostrava,  

a s jejich následným svěřením do správy městského obvodu, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, a to: 

 

- pozemek parc. č. 1565/8, trvalý travní porost o výměře 1568 m²   

- pozemek parc. č. 1580/12, lesní pozemek o výměře 518 m², 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká    T: 15. ledna 2024, 

 

4) ukládá místostarostce městského obvodu zaslat písemné vyjádření statutárnímu městu 

Ostrava dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová                           T: 15. ledna 2024. 

82/6/23 1) schvaluje rozpočet městského obvodu na rok 2024 dle přílohy č. 1–6 předloženého materiálu 

a) příjmy po konsolidaci ve výši  119 349 000,00 Kč 

b) financování    12 158 000,00 Kč 

ZDROJE CELKEM  131 507 000,00 Kč 

a) běžné výdaje po konsolidaci ve výši   81 857 000,00 Kč 

b) kapitálové výdaje ve výši    49 650 000,00 Kč 

VÝDAJE CELKEM  131 507 000,00 Kč 

 

2) schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na léta 2025–2027 dle přílohy č. 7 předloženého 

materiálu, 

 

3) svěřuje v souladu s ustanovením Článku 10 odst. (12) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, Radě 

městského obvodu Radvanice a Bartovice 

a) schvalování rozpočtových opatření do úhrnné výše 20 % upraveného rozpočtu, 

b) přijetí prostředků z účelových dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů do rozpočtu 

městského obvodu. 

83/6/23 1) stanoví v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění účinném 

od 1. ledna 2024, koeficienty pro stanovení výše odměn za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva městského obvodu takto: 

pro funkci člena rady: 0,147 

pro funkci předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady: 0,07564 

pro funkci člena výboru zastupitelstva nebo komise rady: 0,0663 

pro funkci neuvolněného člena zastupitelstva bez další funkce: 0,05185, 

 

2) stanoví v souladu se zákonem o obcích, že měsíční odměna neuvolněnému členovi 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

3/3   

6. zasedání konané dne 14. prosince 2023 
 

zastupitelstva městského obvodu se poprvé poskytne s účinností od 1. ledna 2024, v případě 

náhradníka, ode dne prvního zasedání zastupitelstva městského obvodu, jehož se zúčastnil., 

 

3) stanoví v souladu se zákonem o obcích, že při souběhu výkonu několika funkcí náleží 

neuvolněnému členovi zastupitelstva městského obvodu měsíční odměna podle funkce,  

za kterou se poskytuje nejvyšší odměna, 

 

4) s účinností od 1. ledna 2024 stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněnému starostovi  

v maximální výši dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění účinném  

od 1. ledna 2024. 

 

 

 

 

 

Bc. Aleš Boháč, MBA       Bc. Martina Stankušová 

starosta         místostarostka 

 


